Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1628 / 3524‐1609 | e‐mail: celsms.goiania@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2021SRP – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos
autos do Pregão Eletrônico n° 060/2021SRP – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM–Processo
Bee nº 39948, cujo objeto é Aquisição de Fórmulas Infantis Especiais, através do Sistema de Registro de
Preço, para atender aos pacientes da Farmácia de Insumos e Medicamentos Especiais que possuem processo
administrativo, já avaliado e autorizado a receber Fórmulas Infantis Especiais, pela equipe médica e de
Nutrição ou através de Mandado Judicial, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus
anexos. De acordo com o Termo de Julgamento/Adjudicação e manifestação regimental exarada através do
Parecer Jurídico nº 4286/2021, resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e
AUTORIZAR as despesas, conforme dados abaixo:

 MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA. –
CNPJ: 25.211.499/0001-07

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unit. R$
Valor

Total R$

1 800 Kg

Fórmula infantil polimérica, a base de proteína
isolada de soja, isenta de lactose e sacarose,
nutricionalmente completa, em pó. Para crianças a
partir de 6 meses de idade.

Nan Soja
/ Nestlé

73,19 58.552,00

2 800 Kg

Fórmula infantil isenta de lactose, a base de
proteína do leite de vaca, polimérica, fonte de
carboidratos 100% maltodextrina, em pó. Para
crianças a partir do nascimento.

Nan S.L
Soja /
Nestlé

74,81 59.848,00

Valor Total: R$ 118.400,00 (Cento e dezoito mil e quatrocentos)

 SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. – CNPJ: 01.107.391/0012-63

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unit. R$
Valor

Total R$

3
2.400
Kg

Fórmula infantil elementar com 100% de
aminoácidos livres como fonte protéica,
nutricionalmente completa. Isenta de sacarose,
galactose, frutose, lactose e glúten. Para lactentes
desde o nascimento até 36 meses, sem sabor, em
pó.

Neocate
LCP

184,15 441.960,00

4
1.200
Kg

Dieta elementar com 100% de aminoácidos livres,
100% de lipídios de origem vegetal,
normocalórica (1,0 kcal/ml), nutricionalmente
completa. Isenta de sacarose, frutose, lactose e
glúten. Para a partir de 36 meses de idade, sem
sabor.

Neo
Advance /
Danone

335,05 402.060,00

5
2.000
Kg

Fórmula infantil semi-elementar, com 100% de
proteínas extensamente hidrolisadas do soro do
leite e/ou caseína (podendo conter aminoácidos
livres) sem lactose, nutricionalmente completa,
em pó. Para crianças desde o nascimento.

Pregomin
Pepti /

Nutricia
Cujik

144,40 288.800,00

6
1.200
Kg

Fórmula infantil semi-elementar, com 100% de
proteínas extensamente hidrolisadas do soro do
leite e/ou caseína (podendo conter aminoácidos
livres) com lactose, nutricionalmente completa,
em pó. Para crianças desde o nascimento.

Aptamil
Pepti /

Danone
170,00 204.000,00

DOM Eletrônico Edição Nº 7683, de 24 de novembro de 2021. Página 91 de 210

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1628 / 3524‐1609 | e‐mail: celsms.goiania@gmail.com

7
11.000

Kg

Fórmula pediátrica para nutrição enteral/oral, para
crianças até 10 anos de idade, nutricionalmente
completa, polimérica, isenta de lactose e glúten,
em pó, sabor neutro ou baunilha.

Fortini
Plus/

Danone
58,00 638.000,00

Valor Total: R$ 1.974.820,00 (Um milhão novecentos e setenta e quatro mil oitocentos e vinte reais)

Valor Total: R$ 2.093.220,00 (Dois milhões noventa e três mil duzentos e vinte reais)

Goiânia, 16 de novembro de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde

DOM Eletrônico Edição Nº 7683, de 24 de novembro de 2021. Página 92 de 210

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br